



Resultado da Tomada de Preços

Nº20222007E125HEAPA

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA – Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Cairo Louzada, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de compra: Pedido Emergencial com Cotação via Bionexo

Goiânia: 20 de Julho de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 20/07/2022 10:21

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 230023383

COTAÇÃO Nº 19115 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA JULHO/2022

Frete Próprio

Observações: -*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	30/07/2022	30 ddl	CIF	null
2	Elo Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	16/07/2022	30 ddl	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO E VALIDAÇÃO DE ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
3	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	15/07/2022	30 ddl	CIF	null
4	Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO LORRAYNE LOPES - (62)3637-4882 lucas@innovasurgical.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	null
5	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	19/07/2022	30 ddl	CIF	null
6	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SEILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 vendas02@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	4 dias após confirmação	15/07/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA N 18G 36 -EM NYLON GRADUADO EM CM NA LATERAL E EXTREMIDADE DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS E ADAPTADOR LAUER LOOK COM TRAVA POSITIVA.	6638	-	CATETER PERIDURAL 18G, PORTEX	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	; - CIRURGICA FERNANDES não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 48,7700	20 Unidade	R\$ 975,4000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58

9	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº24 DISPOSITIVO SEGURANÇA -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011 - UNIDADE	19690	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO NR 24, SOLIDOR	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- SUPERMEDICA, CIRURGICA FERNANDES, A DAINERS, CIENTIFICA, HOSPFAR e DE PAULO não atendem a condição de pagamento/prazo.	R\$ 2,7600	500 Unidade	R\$ 1.380,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
13	FRASCO DE DIETA 300ML -> FRASCO DE DIETA 300ML. FRASCO DESCARTAVEL. ESTERIL. PARA ALIMENTACAO ENTERAL. COM TAMPA. BATOQUE E ETIQUETA AUTO ADESIVA. - UNIDADE	38948	-	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL ESTERIL 300ML, BIOBASE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- SUPERMEDICA, NACIONAL não atendem a condição de pagamento/prazo. - MG MEDICAL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 1,2500	1536 Unidade	R\$ 1.920,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
14	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM ENDOSURG -> GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM - INSTRUMENTAL ESTERIL. PARA USO EM UM UNICO PACIENTE. QUE SIMULTANEAMENTE GRAMPEIA E SEPARA O TECIDO. PODE SER USADO PARA TRANSECCAO. RESSECCAO E CRIACAO DE ANASTOMOSES. - UNIDADE	38025	-	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM GIA 80385BR, COVIDIEN / POLYSUTURE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- ABSOLUTA não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1.033,0000	5 Unidade	R\$ 5.165,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
16	PERFURADOR P/SORO ESTERIL -> PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDACAO E FIXACAO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS - UNIDADE	37983	-	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA, WILTEX	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- SUPERMEDICA, CIRURGICA FERNANDES não atendem a condição de pagamento/prazo. - NL não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,9300	400 Unidade	R\$ 372,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
19	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 16 -> ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	4608	-	SONDA VESICAL FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS 16FR 40CM COM BALAO 30ML PONTA TIEMANN WELL LEAD - REF. 11411611, WELL LEAD	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- CIENTIFICA, SUPERMEDICA, A DAINERS, RM, CIRURGICA FERNANDES não atendem a condição de pagamento/prazo. - DIMASTER, MED VITTA e CBS não atingiram faturamento minimo.	R\$ 3,7000	60 Unidade	R\$ 222,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
									Total Parcial:	2521.0	R\$ 10.034,4000	

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AGULHA DESC 25X0.8 ESTERIL - UNIDADE	37255	-	AGULHA HIPODERMICA 25X8MM 21G CX/100 - MEDIX	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	AGULHA HIPODERMICA 25X8MM 21G CX/100 MEDIX BRASIL PROD E ODONT LTDA	;- CIRURGICA FERNANDES, MED CENTER, A DAINERS, CIENTIFICA, HOSPFAR e SUPERMEDICA não atendem a condição de pagamento/prazo. - DIMASTER e SENSORIAL não atingiram faturamento minimo.	R\$ 0,1000	10000 Unidade	R\$ 1.000,0000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
15 LAMINA DE BISTURI Nº 23 -> AÇO CARBONO - UNIDADE	5833	-	LAMINA BISTURI CARBONO N.23 CX C/100 - DESCARPACK	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	LAMINA BISTURI CARBONO N.23 CX C/100 DESCARPACK	;- CIRURGICA FERNANDES, SUPERMEDICA e CIENTIFICA não atendem a	R\$ 0,2900	1200 Unidade	R\$ 348,0000	Rosana De Oliveira Moura

18	SERINGA DESC.60ML .BICO LUER SLIP S/AG S/DISP. SEG. -> SERINGA DESC.60ML BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML BICO LUER SLIP S/ AGULHA. S/DISP SEG. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO, EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENÇÃO EMB PGC FACE TRANSPARENTE ESTERELIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS. - UNIDADE	38764	-	SERINGA 60ML LUER SLIP CX/50 UNID - SR	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	SERINGA 60ML LUER SLIP CX/50 UNID SILDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	;- HOSPFAR não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,8000	100 Unidade	R\$ 180,0000	Rosana De Oliveira Moura	13/07/2022 09:58
									Total Parcial:	11300.0	R\$ 1.528,0000		

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário		
6	CAPA P/ COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 220X140CM -> CAPA PROTETORA PARA COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO. COM ELASTICOS NA BORDA - IMPERMEÁVEL - LAVÁVEL E MACIA - ELÁSTICO NAS BORDAS MEDINDO 2,20 X 1.40 - UNIDADE	16653	-	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO 2.20 X 140MM , VITALCAPAS	UND	H M Borges	null	-	R\$ 16,9800	100 Unidade	R\$ 1.698,0000	Rosana De Oliveira Moura	13/07/2022 09:58
									Total Parcial:	100.0	R\$ 1.698,0000		

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário		
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N22 -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19689	-	CATETER 24GAX0,7MM INF.CI-24GX0.7, MED GOLDMAN	UN	Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda	OFERECO MARCA SOLIDOR	;- SUPERMEDICA não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,0500	1700 Unidade	R\$ 1.785,0000	Rosana De Oliveira Moura	13/07/2022 09:58
17	RESPIRADOR HOSPITALAR C/PURIFICADOR SEMIFACIAL FILTRANTE N95 - FORMATO DOBRÁVEL, LADO INTEIRO BRANCO, SOLDA ULTRA SONICA EM TODO SEU PERIMETRO POSSUINDO CAMADA FILTRANTE TRATADA ELETROSTATICAMENTE, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MODELO N95, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E NO MINISTERIO DO TRABALHO. MASCARA RESPIRATÓRIA N95	22848	-	MASCARA KN95 BLOKER INNOVA, BLOKER	CAIXA	Innova Surgical Produtos Hospitalares Ltda	OFERECO MARCA INNOVATEX	;- DEPAULI não atende a condição de pagamento/prazo. - PRO-TECH não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 0,9900	5000 Unidade	R\$ 4.950,0000	Rosana De Oliveira Moura	13/07/2022 09:58

Total Parcial: 6700.0 R\$ 6.735,0000

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 ATADURA ALGODAO ORTOPEIDICA 10CM X 1M - UNIDADE	368	-	ALGODAO ORTOPEIDICO 10CMX1,0MT - DUZIA, ORTOBOM (IND. TEXTIL COLINA)	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;- ORTOM, SUPERMEDICA não atendem a condição de pagamento/prazo. - PROMEDIX não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,4110	600 Unidade	R\$ 246,6000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
4 ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS - EMB INDIVID -> NO MINIMO 1,20 M EM REPOUSO; TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM; NO MINIMO 13 FIOS/CM²; ELASTICIDADE E RESISTENCIA; BORDAS COM ACABAMENTO NÃO PERMITIDO O DESFIAMENTO; NAO ESTERIL; COMPATIVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; REGISTRO NA ANVISA.	37142	-	ATADURA DE CREPE 10CM X 1.2 (EM REPOUSO) 13 FIOS, BIOTEXTIL	PACOTE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;- ORTOM e SUPERMEDICA não atendem a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,3694	4008 Unidade	R\$ 1.480,5552	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58

Total Parcial: 4608.0 R\$ 1.727,1552

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 ATADURA ALGODAO ORTOPEIDICA 20CM X 1M - PACOTE	350	-	ATADURA ORTOPEIDICA 20CMX1,0MT 12UNID 172.058, CREMER	PCT	Santé Medica Hospitalar Ltda	16,488 o valor do pacote com 12 unds	;- ORTOM e SUPERMEDICA não atendem a condição de pagamento/prazo. - MG MEDICAL não atende o prazo de entrega por se tratar de uma cotação emergencial.	R\$ 1,3740	1008 Pacote	R\$ 1.384,9920	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58
5 CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 20L - CAIXA	38807	-	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS, DESCARBOX	CAIXA	Santé Medica Hospitalar Ltda	133,80 a embalagem com 20 unds	-	R\$ 6,6900	120 Caixa	R\$ 802,8000	Rosana De Oliveira Moura 13/07/2022 09:58

Total Parcial: 1128.0 R\$ 2.187,7920

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 26357.0 R\$ 23.910,3472

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página